Ancak tahta çıkarılan kişi. Rabah
Kalesi'ndeki bir mescidde müezzinlikya
pan ve Hişam'a çok benzeyen Halef el
Husri adında biriydi (bk. HALEF el-HUS
RI )

En kuvvetli ihtimale göre tahttan in di
rildiği zaman öldürülen ll . Hişam döne
minde Medinetüzzahire'nin temelleri atıl
mış (368/978) ve Kurtuba Ulucamii de ay
nı yıllarda genişletilm iştir. Devrin en bü
yük botanik alimi ibn Cülcül ll. Hişam'ın
özel doktoru idi.

HİŞAM III
(f~.;A )

Ebu Bekr el-Mu'ted-Billah
Hişam b. Muhammed b. Abdilmelik

b. Abdirrahman el-Ümevi
(ö . 428/1036)

Endülüs Emevi Devleti'nin
son halifesi

(1027-1031).
_j

364'te (974-75) Atib adlı bir cariyeden
doğdu. lll. Abdurrahman'ın küçük taru
nu Muhammed b. Abdülmelik'in oğludur:
hayatının ilk dönemleri hakkında bilgi
yoktur.

dürülmesinin (409/1018) ardından Endü
lüs'ün kuzeydoğusundaki Hısnü(Kas

rü)'l-bunt (Alpuente) hakimi Abdullah b.
Kasım el-Fihrl'ye sığınmış bulunan karde
şi Hişam b. Muhammed'e biat edildi (25
Reblülahir 418/4 Haziran ı 027).

HİŞAM b. ABDÜLMELİK

( ~~~ IJ! ı"ı.a)

Ebü'I-Velid Hişam b. Abdilmelik b. Mervan
(ö. 125/743)

L

Emevi halifesi
(724-743).

_j

72 (691-92)yılında Medine'de (veya Dı
maşk) doğdu. Babası Abdülmelik b. M er
van ona Mansur adını vermişse de anne
si Aişe'nin koyduğu Hişam ismiyle tanın
mıştır. Hişam'ın, 102 (720-21) yılında Ha
life Yezld b. Abdülmelik tarafından kendi
oğlu on bir yaşındaki Velid ile birlikte ve
liaht tayin edildiği, veliahtlığı sırasında
devlete karşı ayaklanan Harici lideri Uk
fan'ın üzerine gönderildiği ve onu savaşa
gerek kalmadan isyandan vazgeçirdiği bi
linmektedir. Hişam b.

Abdurrahman el-Mürrl kuman
dasında gönderdiği yardımcı kuwet saye
sinde kurtulabiimiştir (ı ı l/729-30). Eş
res b. Abdullah'ın yerine vali tayin edilen
Cüneyd el-Mürrl. Beykend yakınlarında
Türkler'le yaptığı savaşta galip geldi ve
hakanın oğlunu (veya yeğeni) esir alıp Hi
şam'a gönderdi. 112 (730) yılında Türk
ler'in Semerkant'ı kuşatması üzerine vu
ku bulan Geçit Savaşı'nda (Vak'atü'ş-Şi'b)

Cüneyd'in ordusu ağır zayiat vermekle bir
likte şehri kurtardı; Ramazan 113'te de
(Kasım 731) Buhara kuşatmasını kaldır
mayı başardı. Bu arada halife.